Instituto Mover da Vida - I.M.V

Site: institutomoverdavida.org.br / email: institutomoverdavida@gmail.com
CNPJ: 10.550.936/0001-40

Oficio-Pres-IMV-nº 04/2023

Ceilândia-DF, 18 de julho de 2023

A quem possa interessar

Assunto: Resultado do edital 01/2023, de cotação de previa de  preços do Instituto Mover

da Vida – IMV – 01/2023 “LIBRAVO VÔLEI”.

O Instituto Mover da Vida – IMV, através de sua comissão permanente de compras, vem por

meio deste torna público o resultado dos editais 01/2023, publicado no dia 10 de janeiro de 2023, no

site do Instituto (www.institutomoverdavida.org.br) e nas redes sociais, Facebook e instagram.

O referido Edital encerrado no dia 13 de janeiro de 2023, e as propostas foram enviadas para

o e-mail: institutomoverdavida@gmail.com, após o encerramento do prazo, foram declaradas

vencedoras as seguintes propostas do edital 01/2023 conforme segue a baixo:

Edital 001/2023

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

JF de Lima Eventos Esportivos LTDA-ME 05.607.750/0001-40 R$ 64.280,00

➢ Vencedor: JF de Lima Eventos Esportivos LTDA-ME, CNPJ: 05.607.750/0001-40, Vencedor pelo

menor preço, valor de R$ 64.280,00(sessenta e quatro mil duzentos e oitenta reais),

vencedora do LOTE: 02 conforme itens descritos abaixo:

LOTE 02 Serviços de Arbitragem e Recursos Humanos. ITENS 1,2,3, 4 e 9

Nº Material com especificação Unid. Quant.
Valor

 Unit.

Valor

 Total

01

Coordenador Geral - 01 Unidade/03

meses É quem coordenara todos os

aspectos do projeto em todas as suas

etapas para que ele se efetive conforme o

planejado. Ele desenvolverá e

acompanhará o planejamento,

divulgação, execução e a entrega dos

produtos de todas as etapas do projeto. É

quem direcionara a escolha dos

profissionais e fornecedores contratados,

organizara o cronograma das ações,

definira e acompanhara toda a estratégia

de comunicação, auxiliara não será

exigida formação acadêmica uma vez que

somente se faz necessário o

conhecimento especifico das diretrizes.

Mês 05 R$ 3.992,00 R$ 19.960,00

02 Coordenação de competição 01

Unidade/03 meses  Pessoa  responsavel

pelo rugulamento da competição e pela

aplicação de todas as regras.

Mês 03 R$  2.300,00 R$  6.900,00

03 Assistente Administrativo - 01 Unidade/03

meses

Pessoal responsável por toda parte

burocrática do evento, pessoa esta que

confeccionara todas as fichas, sumulas, e

demais demandas administrativas do

evento.  Fara também análise comparativa

Mês 03 R$ 2.500,00 R$ 7.500,00

mailto:institutomoverdavida@gmail.com
https://33e3ad4c-21f7-400f-9fa5-d9b8e1843708.filesusr.com/ugd/cbccdf_d71e4a2b03a749a7afb3b4920818c92b.pdf?index=true#page=1
https://33e3ad4c-21f7-400f-9fa5-d9b8e1843708.filesusr.com/ugd/cbccdf_d71e4a2b03a749a7afb3b4920818c92b.pdf?index=true#page=1
https://33e3ad4c-21f7-400f-9fa5-d9b8e1843708.filesusr.com/ugd/cbccdf_d71e4a2b03a749a7afb3b4920818c92b.pdf?index=true#page=2
https://33e3ad4c-21f7-400f-9fa5-d9b8e1843708.filesusr.com/ugd/cbccdf_d71e4a2b03a749a7afb3b4920818c92b.pdf?index=true#page=2
https://33e3ad4c-21f7-400f-9fa5-d9b8e1843708.filesusr.com/ugd/cbccdf_d71e4a2b03a749a7afb3b4920818c92b.pdf?index=true#page=3
https://33e3ad4c-21f7-400f-9fa5-d9b8e1843708.filesusr.com/ugd/cbccdf_d71e4a2b03a749a7afb3b4920818c92b.pdf?index=true#page=3
http://www.institutomoverdavida.org.br/
mailto:institutomoverdavida@gmail.com

                         Instituto Mover da Vida - I.M.V

Site: institutomoverdavida.org.br / email: institutomoverdavida@gmail.com
CNPJ: 10.550.936/0001-40

dos dados, relatório de transferências,

coleta de todos os dados, confecção dos

boletins informativos e diversas outras

funções administrativas. Nos dias dos

jogos, comandarão a arena dos e a área

de lazer, fará reposição de todo material

de consumo, como água, bolas e etc. Um

dos secretários assume a função do

coordenador na ausência do mesmo.

04 Coordenador de Arbitragem - 01

Unidade/35 Diárias Equipe de arbitragem

(composta por 02 árbitros de quadra e 01

árbitro apontador) para apitar todos só

jogos do evento.

Diária 20 R$ 220,00 R$ 4.400,00

09

Serviço de Arbitragem - Equipe

Equiep de arbitraem com 2 árbitros por

jogo sendo 1(um) arbitro principal e 1

(um) auxiliar e 1(um)apontador para

todas os jogos da 1º, 2º e 3º divisão

masculino e feminino que aconteceram na

competição.

Jogos 116 R$  220,00 R$ 25.520,00

Valor Total  R$ 64.280,00

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

Suelen Barbosa de Sales Eventos Esportivos - ME 48.498.939/0001-54 R$ 85.720,00

➢ Vencedor: JF de Lima Eventos Esportivos LTDA-ME, CNPJ: 05.607.750/0001-40, Vencedor pelo

menor preço, valor de R$ 85.720,00 (Oitenta e cinco mil, setecentos e vinte reais),

sendo a vencedora dos LOTES: 01,02,03  e 04 conforme itens descritos abaixo:

LOTE 01 Aquisição de Materiais Esportivos, Premiações Desportivas e Uniforme TODOS OS

ITENS

Nº Material com especificação Unid. Quant.
Valor

 Unit.

Valor

 Total

01

Par de Protetor Poste Voleibol

Profissional azul Confeccionado em Bagun  em

espuma 2cm densidade 60, espuma especial

de alta densidade, Altura de 1,20m, fácil

instalação e remoção.

Par

06 R$ 651,00 R$ 3.906,00

02

Rede Vôlei

Quadra Profissional Nylon 4 Faixa Pvc

Impermeável, fio 2mm Nylon com 4 Faixas

PVC impermeável, modelo Profissional,

Espessura do fio: 2mm torcido, confecciona

com 12 filamentos, Medidas: 1,00 altura x

9,50, comprimento, Malha: 10 cm, cor da

rede: preto cor da faixa: branca, Mateira

prima: PEAD (polietileno de alta densidade)

100% virgem, com tratamento ultra violeta

para prevenir contra as ações climáticas.

Un

06 R$ 403,00  R$  2.418,00

03

Bola Oficial de Vôlei

Aprovada pela  FIVB,  Bola oficial da cbv,

Possui 18 painéis aerodinâmicos Tamanho 5

Superfície em material patenteado Super

Composite Cover Sistema Double Dimple

Laminada com uma tecnologia diferenciada

Un
25 R$ 369,00  R$ 9.225,00

mailto:institutomoverdavida@gmail.com

                         Instituto Mover da Vida - I.M.V

Site: institutomoverdavida.org.br / email: institutomoverdavida@gmail.com
CNPJ: 10.550.936/0001-40

para um melhor deslize Indicada para

Competição de Volêi.

04

Troféus de 1º, 2º e 3º Lugar

Troféus de 1º, 2º e 3º Lugar

Aquisição de troféus com base de cor preta,

com 23 cm de diâmetro e 19 cm de altura,

acima convexo dourado, meia bola na cor

ouro velho e uma meia bola dourada, convexo

dourada, taça na cor ouro velho com alças e

tampa dourada, medindo 40 cm de largura a

partir das alças, estatueta gigante

intercambiável, confeccionada em polimetro.

COPA LIBRAVO DE VÔLEI  sub 21

masculino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis.

feminino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis

TONEIO LIBRAVO VOLEI SOLIDÁRIO

masculino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis

feminino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis.

1º ETAPA MASTER 35+

feminino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis.

COPA SUEPER 8 VÔLEI

Masculino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis.

Feminino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis.

2º ETAPA MASTER 35+

Feminino: 01 Troféu para a 1ª colocada, 01

Troféu para a 2ª colocada 01 Troféu para a 3ª

colocada. Totalizando 03 Troféis.

Un

24 R$  289,00 R$  6.936,00

05

Medalhas de Honra ao Merito 1º ouro, 2º

prata e 3º lugar bronze.

Medalha Fundida em liga metálica de zamak,

com tamanho de 100mm e centro liso com

60mm de diâmetro com um ramo lateral e

detalhes texturizados metalizada suporte

para fita com 2,5cm de largura a medalha

vem acompanhada com fita personalizada

com 2,5cm de largura, cunhada

personalizada com a logo do evento.

336 R$  13,00 R$  4.368,00

mailto:institutomoverdavida@gmail.com

                         Instituto Mover da Vida - I.M.V

Site: institutomoverdavida.org.br / email: institutomoverdavida@gmail.com
CNPJ: 10.550.936/0001-40

Medalhas de honra ao merito serão entregues

para as equipes que se classificarem em 1º,

2º, e 3º lugar de cada categoria.

COPA LIBRAVO DE VÔLEI  sub 21

masculino: 16 medalhas para a 1ª colocada,

16 medalhas para a 2ª colocada , 16

medalhas para a 3ª colocada. Totalizando 48

Medalhas

feminino: 16 medalhas para a 1ª colocada, 16

medalhas para a 2ª colocada , 16 medalhas

para a 3ª colocada. Totalizando 48 Medalhas

TONEIO LIBRAVO VOLEI SOLIDARIO

masculino: 16 medalhas para a 1ª colocada,

16 medalhas para a 2ª colocada , 16

medalhas para a 3ª colocada. Totalizando 48

Medalhas

1º ETAPA MASTER 35+

feminino: 16 medalhas para a 1ª colocada, 16

medalhas para a 2ª colocada , 16 medalhas

para a 3ª colocada. Totalizando 48 Medalhas

COPA SUEPER 8 VÔLEI

Masculino: 16 medalhas para a 1ª colocada,

16 medalhas para a 2ª colocada , 16

medalhas para a 3ª colocada. Totalizando 48

Medalhas

Feminino: 16 medalhas para a 1ª colocada,

16 medalhas para a 2ª colocada , 16

medalhas para a 3ª colocada. Totalizando 48

Medalhas

2º ETAPA MASTER 35+

Feminino: 16 medalhas para a 1ª colocada, 16

medalhas para a 2ª colocada , 16 medalhas

para a 3ª colocada. Totalizando 48 Medalhas

Un

06

Medalhas de Participação

Medalha Fundida em liga metálica de zamak,

com tamanho de 100mm e centro liso com

60mm de diâmetro com um ramo lateral e

detalhes texturizados metalizada suporte

para fita com 2,5cm de largura a medalha

vem acompanhada com fita personalizada

com 2,5cm de largura, cunhada

personalizada com a logo do evento.

Premiação para as demais equipes

participantes, jogadores e membros da

comissão técnica das equipes participantes,

todos participantes receberão medalhas de

participação sendo: 16 medalhas para as

equipes que não se classificarem para as

finais da:

1.408 Participantes + 176 Comissão Técnica

Un

1072 R$  13,00 R$  13.936,00

mailto:institutomoverdavida@gmail.com

                         Instituto Mover da Vida - I.M.V

Site: institutomoverdavida.org.br / email: institutomoverdavida@gmail.com
CNPJ: 10.550.936/0001-40

(2 cada equipe) = 1.584 – 336 Medalhas de

1º, 2º e 3º lugar.

Totalizando 1.248 Medalhas de Participação.

COPA LIBRAVO DE VÔLEI  sub 21; TONEIO

LIBRAVO VOLEI SOLIDÁRIO; 1º ETAPA

MASTER 35+; COPA SUEPER 8 VÔLEI; 2º

ETAPA MASTER 35+.

07

Camiseta Gola Polo

Poliéster 100% sublimadas para os

organizadores, coordenadores, staff e

colaboradores da competição para diferenciar

os organizadores dos jogadores.

Un 20 R$  52,00 R$ 1.040,00

08

Água Mineral Sem Gás (copo 200ml) Caixa

com 48 copos.

250 caixas de agua com 48 copos de 200ml

cada, serão distribuídos nos dias dos jogos

para as equipes,

profissionais contratados e comissão técnica

da competição.

25 caixas com 48 unidades = 1.200 copos X

10 dias = 12.000 copos

Cx  250 R$ 21.82 R$ 5.455,00

Valor Total do lote 01 R$ 47.284,00

LOTE 02 Serviços de Arbitragem e Recursos Humanos. ITENS 05,06,07 E 08

Nº Material com especificação Unid. Quant.
Valor

 Unit.

Valor

 Total

05 STAFF

Equipe de apoio de 03 pessoas no controle

das realizações do evento. Atuarão em

funções diversas dentro das partidas.

Cuidará dos materiais, banners,

equipamentos do protocolo COVID 19,

organização da entrada do ginásio e

conservação da ordem nos espaços dos

jogos de todo o evento.

Diária 20 R$ 390,00 R$ 7.800,00

06

Brigadista (Bombeiro Civil) - 02 Unidades

/ 10 Diárias Profissional capacitado em

atuar nos primeiros socorros - prestação

de serviços de mão de obra de socorrista

brigadista com certificado uniformizado,

de acordo com a portarian° 016 - CBMDF,

de 28 de fevereiro de 2011.

Diária 40 R$ 200,00  R$ 8.000,00

07

Seviço Designer Gráfico - 01 Unidade/01

Serviço Consultoria e assessoria em

comunicação e marketing e serviços:

alimentar redes sociais, acompanhar,

assessorar em criações de projetos, notas

de esclarecimentos, assessorar em

criações de logomarcas e logotipos,

criação de campanhas publicitarias.

Exercerá a função antes, durante e após

o período do evento.

Serviço 01 R$  2.100,00 R$ 2.100,00

Serviço Fotográfico - 01 Unidade / 22

Diárias Fotografo com equipamento digital

profissional reflexa, mínimo de 8,5

megapixel. O fotógrafo deverá realizar

Serviço 22 R$ 300,00 R$ 6.600,00

mailto:institutomoverdavida@gmail.com

                         Instituto Mover da Vida - I.M.V

Site: institutomoverdavida.org.br / email: institutomoverdavida@gmail.com
CNPJ: 10.550.936/0001-40

08

cobertura fotográfica com qualidade

jornalística editada e tratada, imagens de

montagem e desmontagens de estruturas

para prestação de contas do campeonato,

devendo ser entregue em material digital.

Material deverá ser entregue organizado

em mídia.

Valor Total  R$ 24.500,00

LOTE 03 Serviço de Locação de Estrutura para o Evento TODOS OS ITENS.

Nº Material com especificação Unid. Quant. Valor Unit.
Valor

Total

01

Locação - Placar de Mesa - 04 Unidades /

20 diárias

Com marcação de 7 sets e 31 pontos, com

marcação de 7 sets e 31 pontos.

Confeccionado em pvc rígido, possui

sistema articulado para facilitar o

transporte, Composição: PVC . Cor: Preto .

Peso: 942g . Dimensões: 21 x 39 x 19 cm.

04 Placares de Mesa X 20 dias, totalizando

80 diárias.

PORTARIA Nº 448, DE 13 DE SETEMBRO

DE 2002

Diaria

80 R$14,80 R$ 1.184,00

02

Serviço de Locação de Sistema de Som

Pequeno porte   com mesa de som de no

mínimo  4 canais e demais equipamentos

necessários para atender às especificações

do evento par de Microfones sem fio e um

profissional capacitado para

operacionalizar os equipamentos.

Locação 22  R$514,00  R$ 11.308,00

Valor Total do lote 03 R$ 12.492,00

LOTE 04 Identificação e Divulgação do Evento TODOS OS ITENS.

Nº
Material de Divulgação com

especificação
Unid. Quant.

Valor

 Unit.

Valor

Total

01 Banner em Lona com Ilhós

Lona, Material: Polipropileno, Aplicação:

Banner, Cor: Branca, Largura:1,20 M, Tipo:

Impermeável, Comprimento: 0,90 M.

Unid.
10 R$ 100,00 R$ 1.000,00

02 Banner em Lona com Ilhós

Tamanho 3,00 de largura por 1,00 de altura

para ficar exposto no local onde acontecerá o

evento. Banner em Lona com ilhós tamanho

6,00 de comprimento por 3,00 de altura para

ficar exposto no local onde acontecerá o

evento.

Unid. 2  R$ 222,00 R$ 444,00

Valor Total do lote 04 R$ 1.444,00,00

mailto:institutomoverdavida@gmail.com

                         Instituto Mover da Vida - I.M.V

Site: institutomoverdavida.org.br / email: institutomoverdavida@gmail.com
CNPJ: 10.550.936/0001-40

             Informamos ainda que os recursos dos resultados descritos acima podem ser enviados no

prazo de 24 horas, após sua publicação, sendo de 09:00 as 18:00 do dia 17/01/2023, para o e-mail

institutimoverdavida@gmail.com .

            Por fim, parabenizamos as empresas vencedoras deste processo de cotação e informo que o

contato inicial para formalização do processo de assinatura de contrato será realizado por telefone

após o encerramento do prazo de recursos.

Colocamo-nos, desde já, à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

mailto:institutomoverdavida@gmail.com
mailto:institutimoverdavida@gmail.com